
 Häid mõtteid Mulgimaa turismipotentsiaali tugevdamiseks pakkusid konverentsil välja nii Mulgi Kultuuri 
Instituudi patroon president Toomas Hendrik Ilves (vasakult) kui ka Mulgimaa turismiteatmiku autor, juubilarist 
ajaloo- ja kodu-uurija Aksel Tiideberg.  MEELIS SÕERDI foto

 “Pintsliks” lamp ja “värviks” valgus, valmib pimeduse hõlmas foto-
kunstnik Jaan Pääsukese kütkestavalt kaunis looming.

MEELIS SÕERDI foto

Kohtuti psühholoogiga
 Rimmu-Uue-Kariste Naisseltsi liikmetele esines psühholoog Merike 

Kuivits Viljandist, õpetades ja andes nõu, kuidas tänapäeval stressiga 
toime tulla.

Psühholoog tõi neljatunnise huvitavalt üles-ehitatud loeng-õppuse käigus 
toreda kujundliku võrdluse: kiviaja-inimese kohtumine mammutiga või 
tänase inimese silmitsi olemine “masuga” – mõjuvõim inimpsüühikale on 
sama. Mure, unetuse, viha ja muu stressiga kaasnevaga toimetulekuks õpetas 
psühholoog eneserahustamist inimkehal mitmel pool asuvate tundlikke 
närvipunkte näppudega mõjutamise teel. 

10. märtsil Rimmu rahvatoas toimunud kasulikust ja huvitavast kohtumi-
sest võttis osa kokku tosin Rimmu-Uue-Kariste Naisseltsi liiget.

Aino Nugis

Abjas avati Jaan Pääsukese
nauditav fotonäitus

Mulgimaa nimekaim fotograaf Jaan Pääsuke esitles 11. märtsil kodulinnas 
Abja-Paluojal oma põnevat esimest isikunäitust “Mäng valgusega”.

“Näitus toob vaatajani ühelt poolt minu fantaasialennu ja loovuse, teisalt 
viib aga erilisele mängule valgusega,” ütleb fotokunstnik ise oma esimest 
isikunäitust esitledes. Väljapanek koosneb enam kui kahekümnest suure-
mõõtmelisest pildist, mis mõjuvad maagiliselt, pakkudes “pildi sisse läinud” 
vaatajale küllaga tõlgendamisvõimalusi.

Näituse “Mäng valgusega” puhul ongi ehk õigem rääkida piltidest kui 
fotodest, sest tegu on klassikalise ja tänapäevase digitaalfotograafia ning 
maalikunsti praktiliste võimaluste andeka sümbioosiga, mille tulemuseks 
kaunis kunst.

“Maalikunstnik vaatab valgust ja maalib pintsli ning värvidega, mina 
“maalin” pimeduses, pintsliks lamp ja värviks valgus,” kõneles Pääsuke 
näituse avamisel oma loomingulist köögipoolt selgitades. Ta tunnistas, et 
põnevad motiivid kangastuvad talle uneski, mida ta siis ilmsi ühe hooga 
püüab realiseerida. Seejuures hindab looja ise loomeprotsessi lõpptulemu-
sest huvitavamakski. 

 Viis aastat tagasi valgusega “mängima” hakanud, tegi ta taolisi pilte algul 
oma lõbuks. Pälvinud üleriigilisel fotograafide kokkutulekul nende eest aga 
kolleegide kõrge tunnustuse, sai ta impulsi näituse korraldamiseks.

Näituse “Mäng valgusega”, mis jõudis Apja Viljandist, on kujundanud Vil-
jandi Kunstiklubi president Teet Lindma. Toreda kokkusattumusena vahetas 
just Jaan Pääsukese käesolev näitus Abjas välja Lindma enda pastellmaalide 
näituse “Kahekõne aja näitajatega”, mida sai samas saalis näha jaanuarist 
veebruari lõpuni. 

Lummavat valgusemängu pildis saavad kunstisõbrad aprillikuus nautida 
juba Karksi valla kultuurikeskuses. 
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Kodutütred ja noorkotkad
käisid Riigikogu hoones

Kaitseliidu Sakala maleva kodutütred ja noorkotkad käisid Eesti Va-
bariigi 92. aastapäeva eel Tallinnas Riigikogu hoones, Stenbocki majas 
ja Kadrioru lossis.

Kokku nelikümmend noort, kelle hulgas oli ka Halliste Põhikooli esindus 
koos juhendajatega, tegid giidi saatel Riigikogu hoones huvitava tutvumis-
käigu. Meid lubati pressirõdule ja käisime ka valges saalis. Meile oli uudiseks, 
et Riigikogu saalis on 120 istekohta, sest kunagi oli riigikogus praegusest 
rohkem liikmeid. 

Huvi pakkus samuti tutvumine Stenbocki majaga ning seal asuva pea-
minister Andrus Ansipi kabinetiga. 

Kadrioru lossis kohtusime Eesti Vabariigi presidendi Toomas Hendrik 
Ilvesega. Temaga koos saime teha grupipildi. Meile tehti huvitav ringkäik 
lossis. 

Põnev oleks olnud näha ka Riigikogu istungit, aga sel päeval ei olnud 
kahjuks ei Riigikogul ega Eesti Vabariigi valitsusel tööpäeva. 

Katrin Tukk

Mulgi Kultuuri Instituudi korraldatud VI Mulgi 
konverentsil 14. märtsil Abjas arutas hulk mulke ja 
mulgimeelseid eesotsas Eesti Vabariigi presidendi 
Toomas Hendrik Ilvesega, kuidas muuta Mulgimaa 
atraktiivseks ja muust Eestist eristuvaks ühtseks tu-
rismipiirkonnaks. 

“Meie, mulgid, peame võtma kätte turismi edendamise 
maal,” rõhutas konverentsi avamisel saalitäit rahvast 
tervitanud Abja vallavanem Peeter Rahnel.

“Võiksime rohkem oma rahvariideid kanda, võiksime 
Mulgimaad natuke rohkem korda teha,” pakkus sama 
mõtet arendades välja president Toomas Hendrik Ilves, 
kes on ka Mulgi Kultuuri Instituudi patroon. Ta kutsus 
üles korrastama Mulgimaa väravad nii Pärnu ja Valga 
kui ka Viljandi suunast – alates Mulgimaa piirimärkidest, 
et ei oleks võsa tee ääres. 

Mullukevadistel mõttetalgutel kõlanud ettepanekut 
korrates soovitas Ilves teha korda Mulgimaad läbiva 
endise kitsarööpmeline raudtee trass, nii et seal saaks 
häirimatult looduses sõita jalgrattaga. 

“Meie esiisad olid esimesed, kes tulid selle peale, et 
osta talud päriseks, olgem siis meie need esimesed, kes 
teevad Mulgimaa kõige kihvitimaks turismiobjektiks ja 
sihtpunktiks!” innustas mulgist president. 

Mitmeid konkreetseid võimalusi Mulgimaa edenemi-

seks pakkus ajaloolane ja koduloolane Aksel Tiideberg: 
“Miks me ei jõua selleni, et korraldaksime Mulgimaa 
päeva, kus terve Mulgimaa rahvas saaks kokku? Miks 
me ei korralda lastele koolides nutika mulgi väljaselgi-
tamist? Miks me ei vii sisse koolidesse väikest õppekava, 
kus 10–20 õppetunni jooksul õpetataks noori juba maast 
madalast Mulgimaad tundma? Meil on mitukümmend 
külaseltsi Mulgimaal – võiks ju välja selgitada, milline on 
parim küla, pakkuda igas vallas välja küla, mida teistele 
näidata.”

Mulgi Kultuuri Instituudi juhatuse esimees Kristel 
Habakukk tutvustas värsket kogumikku “Mulgimaa 
turism”, mis sisaldab muuhulgas kuut turismimarsruu-
ti, ja loovalt täiendatavat turismiteemalist veebilehte. 
Kogemusi jagas MTÜ Setomaa Turism  tegevjuht Ülle 
Pärnoja. 

Neljateistkümne vastkoolitatud Mulgimaa teejuhi ni-
mel kutsus piirkonna ettevõtjaid ja omavalitsusi viljakale 
koostööle giididega Toomas Elias. Pärast konverentsi 
ja mulgi toitude maitsmist ootasid rahvast bussid, et 
giidide juhatusel suunduda ekskursioonile kolmel eri 
marsruudil. 

Konverentsi toetasid MTÜ Mulgimaa Arenduskoda 
Leader meetme raames ja Abja vald.
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VI MULGI KONVERENTS
KESKENDUS TURISMILE

Abja valla Veskimäe ja Abja-Va-
namõisa külasid ühendav Abja-Va-
namõisa Selts valis 21. veebruaril 
üldkoosolekul uue juhatuse ja võttis 
vastu uusi liikmeid.

Alates 2006. aasta augustist oma 
ülesandeid tublilt täitnud Abja-Vana-
mõisa Seltsi senine juhatuse esimees 
Elli Merdikes palus üldkoosolekul 
end nii esimehe kui juhatuse liikme 
kohustustest vabastada. Põhjendu-
seks tõi ta suure töökoormuse põhi-
tööl Pajumäe piimandustalus. Sala-
jasel hääletusel valiti üldkoosolekul 
uueks juhatuse esimeheks Kuusiku 
talu noor perenaine Kärdi Loit, juha-
tuse liikmeteks Evi Repponen ja Arno 
Jõesaar. Uueks revidendiks valiti Sirje 
Luik. Seltsi võeti üldkoosolekul vastu 
kaheksa uut liiget. 

Seltsi tänukirja aktiivse tegevuse 
eest pälvisid Elli Merdikes, senised 
juhatuse liikmed Aino Lond ja Evi 
Repponen, revident Arno Jõesaar ja 
raamatupidaja Sirje Luik. Elle ja Priit 

Retsepit tänati Abja-Vanamõisa pargi 
korrashoiu eest. Mitteliige Väino Talu 
vääris tänu Abja-Vanamõisa talli jaoks 
annetatud katuseplaatide eest ning 
oma Jussi puhkemaja võimaldamise 
eest seekordse üldkoosoleku ja tule-
vastegi küla kokkusaamiste korral-
damiseks.

Kolme ja poole aasta kestel tehtust 
tõstis Elli Merdikes esile 2008. aasta 
suvel korraldatud esinduslikku kü-
lapäeva, samuti selleks ajaks Abja-
Vanamõisa parki püstitatud alalist 
lipumasti, milleks projekti PRIA-le 
kirjutas toonane seltsi liige Sirje Rist 
Abja koolituskeskusest. 

Sirje Luige juhitava projekti tu-
lemusel on mõlema küla taludel ja 
majadel lootus saada LEADERi toel 
endale ühtseid majasilte. Traditsioo-
nina tähistatakse 14. novembril seltsi 
aastapäeva. Kahe küla rahvas peab 
koos jõulupidusid, jaaniõhtuid ja 
vastlapäevi. 

Koos on käidud aastaid Aino Londi 

ABJA-VANAMÕISA SELTS
VALIS UUE JUHATUSE

vastutulekul tema kodus Palu talus. 
Külamaja rajamiseks on selts esitanud 
mitu projekti, mille on aga otsusta-
jad tagasi lükanud pakutava asukoha 
liigse läheduse tõttu Abja-Paluoja lin-
nale, kus oleks võimalik kokku tulla 
näiteks päevakeskuses. 

Üldkoosolekut juhatanud Pajumäe 
talu peremees Arvo Veidenberg väl-
jendas siiski kindlat veendumust, 
et külamaja on seltsile tarvilik. Ühe 
mitmeid võimalusi pakkuva paigana 
selle rajamiseks näeb ta eelmainitud 
kunagist mõisahärra hobusetalli. 
Hoone praegune eakas omanik on 
Veidenbergi andmetel nõus selle selt-
sile kinkima. Vana hoone võiks üm-
ber ehitada järk-järgult aastate jook-
sul iseseisvate projektidena. Selleks 
soovitas Veidenberg hoida seltsi juha-
tusel tihedat sidet LEADERi rahasid 
haldava Mulgimaa Arenduskojaga 
ja mitte pettuda, kui kõik projektid 
kohe esimesel katsel läbi ei lähe.

Arvo Veidenberg tegi lisaks ette-
paneku kehtestada teatud vanusest 
seltsi auliikme staatus. Ta tuletas ka 
meelde, et liikmemaksu võlglasi võib 
üldkoosoleku otsusega seltsi liikmete 
hulgast välja arvata. 
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ABJA VALLAVOLIKOGU
• (18. II 2010) kinnitas Abja Güm-

naasiumi X klassi õpilaste 2010. aasta 
vastuvõtu tingimused;

• otsustas suunata aasta alguse 
kogu rahaliste vahendite vaba jäägi 
summas 3 726 259.89 krooni 2010. 
aasta eelarve kulude katteks;

• otsustas maksta vallavalitsu-
se liikmetele igakuist hüvitist 640 
krooni;

• otsustas määrata volikogu ase-
esimehe igakuiseks hüvitiseks 1200 
krooni ja maksta tasu: 1) volikogu 
liikmetele 640 krooni istungist osa-
võtu korral, 2) alatiste komisjonide 
esimeestele 640 krooni kuus, 3) voli-
kogu alatiste komisjonide liikmetele 
(va komisjoni esimees) 80 krooni ko-
misjoni koosolekust osavõtu korral;

• määras volikogu esimehe tööta-
suks 8070 krooni kuus, millest arves-
tatakse maha seadustest tulenevad 
maksud ja maksed;

• otsustas võtta vastu Abja valla 
2010. aasta eelarve tasakaalus tulude 
ja kuludega kogusummas 45 594 500 
krooni. Sealhulgas tulude poolel 
moodustavad tulud 40 829 940 kroo-
ni, finantseerimistehingud 1 038 300 
krooni ja rahaliste vahendite jääk 
3 726 260 krooni, kulude poolel kulud 
41 685 321 krooni ja võetud laenude 
tagasimaksed 3 909 179 krooni;

ABJA VALLAVALITSUS
• (25. I) maksis Erko Ergile (Tammi-

ku Mesila OÜ) ettevõtluse alustamise 
toetamiseks stardiabi 5000 krooni;

• väljastas ehitusloa Kamara Kü-
laseltsile Kamara külakeskuse katuse 
väljavahetamiseks ja Abja kultuuri-
majale hoone I korruse fuajee väl-

jaehitamiseks ekspositsioonisaali 
ruumiks;

• eraldas MTÜ Abja Koolituskesku-
sele avalduse alusel tema tegevustoe-
tuse summadest 400 krooni;

• (8. II) kehtestas Kamara kü-
lakeskuse, Penuja külamaja, Abja 
päevakeskuse, Abja noortekeskuse 
ja Kamara noortetoa ruumide kasu-
tamistasud eraisikutele isiklike või 
perekondlike sündmuste ja muu 
korraldamiseks, ning juriidilistele 
isikutele asutusesiseste ja tuluürituste 
korraldamiseks;

• tegi muudatusi Kamara noorte-
toa jõusaali sauna (mahutab kuni viis 
inimest) kasutamise teenustasudes;

• tegi muudatusi Abja Gümnaa-
siumi õpilaskodus oleva pesumasina 
kasutamistasus; 

• (22. II) väljastas ehitusloa ehitise 
püstitamiseks Abja Farmid OÜ-le Ka-
mara veisefarmi vedelsõnnikuhoidla 
nr 2 ehitamiseks; 

• andis MTÜ Mulgi Spordiseltsile 
(esindaja Uno Rääbus) nõusoleku 
Abjaku külas asuvas Kuritse laske-
tiirus laskeharjutuste tegemiseks;

• nimetas Abja valla 2009. aasta 
parimateks sportlasteks Erki Leppi-
ku ja Kätlin Kampuse, premeerides 
mõlemaid 1000 krooniga.

HALLISTE VALLAVOLIKOGU
• (17. II) arutas teisel lugemisel 

Halliste valla 2010. aasta eelarve 
projekti;

• kuulas ära Karksi konstaablijaos-
konna piirkonnavanema ülemkons-
taabel Taimo Tugi ettekande jaoskon-
na 2009. aasta töötulemuste kohta;

• kehtestas Halliste vallas ühtse 
veevarustuse kaudu realiseeritava 

joogivee ja kanalisatsiooni kaudu 
heitvee ärajuhtimise tasuks 9.70 
krooni 1 kuupmeetri eest.

HALLISTE VALLAVALITSUS
• (3. II) andis kirjalik nõusoleku 

geoloogiliseks uuringuks Vabamatsi 
külas Leinasoo turbamaardlas;

• otsustas korraldada riigihanke 
lihtmenetlusena Halliste aleviku puur-
kaevu rekonstrueerija leidmiseks;

• maksis Halliste Spordiklubile 
tegevustoetust 4182 krooni projekti 
laenuintresside tasumiseks.

MÕISAKÜLA LINNAVOLIKOGU
• (18. II ) arutas teisel lugemisel 

Mõisaküla linna 2010. aasta eelarve 
projekti;

• arvas linnavolikogu sotsiaalko-
misjoni koosseisust välja komisjoni 
aseesimehe Lea Mooratsi ning valis 
uueks aseesimeheks Urve Tehveri;

• vabastas Marina Raidi Mõisa-
küla Linnavalitsuse liikme kohus-
tustest, kinnitades uueks liikmeks 
Lea Mooratsi;

• otsustas taotleda keskkonnami-
nistrilt loa Mõisaküla linnale kuuluva 
Kiikre tn 10 asuva Mõisaküla hoole-
kandekeskuse kinnistu võõrandami-
seks sotsiaalmaana.

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS
• (22. II) eraldas eelarve sporditege-

vuse summadest 3000 krooniViljandi 
Korvpalliklubi Sako MTÜ-le võistlus-
te osavõtumaksuks;

• kuulas ära sotsiaaltööaja Lea 
Mooratsi ülevaate Mõisaküla lin-
na terviseprofiili koostamisest ja 
koduõendusteenuse osutamise või-
malustest patsientidele. 

OMAVALITSUSKROONIKAT

 Kevadise käsitöönäituse peakorraldaja Anu Laarmann (paremal) tänab 
selle avamisel tikandimeister Emilie Lusist. MEELIS SÕERDI foto

Koolisõnumeid Hallistest
Juba 19 aastat on kestnud Halliste kooli ja Soomes Mäntsälä maakonnas 

asuva Ohkola kooli sõprussuhted. 
Mõned aastad tagasi tekkisid sõprussuhted ka seal läheduses asuva 

Hyökännumme kooliga. 11.–13. veebruarini viibisid meie kooli 13 õpilast, 
kaks õpetajat ning üks lapsevanem sõpruskoolidel külas. Nii mõnelegi oli 
see esimene välisreis.

Soomemaal olid meie võõrustajateks pered. Ühel päeval tutvusime ka 
nende koolieluga. Kõigile meeldinud reisi toetas Halliste Vallavalitsus.

Vastlapäeval lasime kelguliugu. Pikemad sõidud tegid Silver Hermiste, 
Liina Kohjus ja Tiina Sinisalu nooremate ning Taavi Tukk, Sander Taim ja 
Kristelle-Janelle Jakobi vanemate õpilaste seas. Pärast kelgutamist ootasid 
kõiki soe tee ja vastlakuklid.

Maakondlikul II–V klassi õpilaste teatevõistlusel “Tähelepanu start” saavu-
tas juba teist aastat järjest põhikoolide arvestuses teise koha Halliste Põhikooli 
võistkond õpetajate Milvi Kulli ja Inga Tiiratsi juhendamisel.

Folkloorirühm “Karikakar” õpetaja Milvi Kulli juhendamisel osales 26. 
veebruaril edukalt Tarvastu kultuurimajas toimunud Mulgimaa laste folk-
looripäeval.

Kooli loodusfotode võistlusele “Kaunis talv 2010” laekus 52 tööd. Lisaks 
õpilastele olid ka õpetajad Made Kotkas ja Inga Tiirats toonud oma loo-
dusfotod. 

Kõige paremaks fotoks valiti Ketriin Murriku “Härmas putk”. Järgnesid 
Kaire Kuuse ”Lumine õunapuu” ja Krete Alliku “Süda”. 

Made Kotkas

 Üks enam kiitust teeninud rühmi loometantsupäeval Halliste rahvamajas oli koduseinte toel esinenud 
Mamma-Miia Laine Pedaja juhendamisel. MEELIS SÕERDI foto

Maakondlik XIV loometantsupäev näitas kujukalt, 
et tantsutahe ja loomisrõõm pole naistel eluraskustele 
vaatamata kuhugi kadunud.

“Korrata! Korrata!” aplodeeris vaimustunud publik, 
kelleks põhiliselt tantsurühmade liikmed, 27. veebruari 
õhtul Halliste rahvamajas, kui oma tantsurühm Mamma 
Miia lõpetas oma teise esinemise. Rühma juhendaja Lai-
ne Pedaja loodud tantsuetendus, mis kandis nimetust 
“Zumm-zumm”, oli leidlikult ja lustakalt üles ehitatud 
Joel Steinfeldi tuntud laulu muusikale ja sõnadele. Väga 
hea vastuvõtu osaliseks sai ka rühma avaetteaste “Ootan 
aurikut”. 

“Tantsutahet naistel jätkub,” tõdes Laine Pedaja. “Kui 
nad proovi tulles kurdavad, et siit ja sealt valuab, siis 
laval ei paista see üldse välja,” lausus ta. Tantsude ideed 
ja põhisüžee mõtleb Pedaja sõnul välja tema ja tantsijad 
täiendavad seda loovalt. Originaalsed kostüümid – igaks 
tantsuks isesugused – on ka naiste endi kätetöö. Nende 
jaoks materjali muretsemiseks ei peeta paljuks omastki 
taskust lisaraha koguda. 

Kaheksa esinenud kollektiivi seast esindasid võõrusta-
jaid veel Omad tüdrukud, juhendajaks taas Laine Pedaja 
ning Aerodünaamilised, keda juhendab ise kaasa tantsiv 
Marina Lääts. Mulgimaalt olid esinemas veel Vive Nii-
nemäe juhendatav Abja kultuurimaja memmede rühm 
Meelespea, Mõisaküla kultuurimaja Vaprakesed eesotsas 

Ene Akkajaga ja Anna-Minna Paistu rahvamajast Kristi 
Pajuste juhendamisel. Mulkidele pakkusid võistluspin-
get Võhma kultuurikeskuse rühm Lilleke, juhendajaks 
Heli Tammai ja Saarepeedi rahvamaja Udusuleke, mida 
juhendab Mari Lääne.

“Lavale ei tohi minna tööd tegema,” pidas nähtut 
kokku võttes oluliseks tantsijate tähelepanu juhtida 
kolmveerandsadat tantsunaist hinnanud neljaliikmeli-
se meesžürii esimees, harrastusnäitejuht Raivo Kutser. 
Lavalise sarmi poolest tõi ta eeskujuks eriti Paistu truppi. 
Halliste eksvallavanem Väino Kangur jagas kavas olnud 
etteasted tantsudeks ja sõudeks, eelistamata üht teisele. 
Halliste vallavanem Andres Rõigas nentis muuhulgas, 
et kui eelmisel korral oli naiste hulgas paar meestki, siis 
nüüd paraku enam mitte. Mõisaküla linnapea Ervin 
Tambergi hinnangul olid väga tublid kõik rühmad ja 
soovis naistele ühtehoidmist ja tantsurõõmu edasiseks.

“Seekord polnud meil professionaalset žüriid, vaid 
valisin sinna mehed, kes tantsust ise suurt midagi ei 
jaga,” oli Laine Pedaja avameelne. “Just neilt saab kõige 
ausamaid hinnanguid,” sõnas ta asjatundjana mõneti 
ootamatult. 

Loometantsupäeva, mis lõppes ansambli Polero muu-
sika saatel, toetasid Viljandimaa Omavalitsuste Liit, Kul-
tuurkapital ja Halliste Vallavalitsus. 
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TANTSUTAHE JA LOOVUS 
POLE KUHUGI KADUNUD

Kultuuriprogramm ootab projekte
Äsja alanud programm Mulgimaa kultuuripärandi hoidmiseks ootab 

1. aprillini projekte. 
Kogukondade ettepanekul ja kultuuriministeeriumi toel on nüüd endise 

lõunaeesti programmi asemele loodud kaks uut, eraldi Mulgimaa ja ajaloolise 
Võrumaa kultuuripärandi säilitamiseks, et tugevdada nende kogukondade 
identiteeti.

Mulgimaa programm hõlmab Viljandimaal Abja, Halliste, Karksi, Paistu, 
Tarvastu ja Pärsti valda ning Mõisaküla linna ja Valgamaal Helme, Hummuli 
ja Põdrala valda ning Tõrva linna.

Programmi üldeesmärk on väärtustada ja taaselustada elulaadi, tavasid ja 
kombeid, oskusi ning keelelist eripära, mis on Mulgimaa inimestele omased 
ja tähtsad. 

“Mulgimaa kultuuriprogramm 2010–2013” on jätk 2000.–2009. aastani 
kestnud riiklikule programmile “Lõunaeesti keel ja kultuur”.

Kultuuriministeeriumile saavad vastavasisulisi taotlusi esitada asutused ja 
organisatsioonid. Tingimustega saab tutvuda kultuuriministeeriumi veebi-
lehel. Lisainfo: Merje Müürsepp, Kultuuriväärtuste osakonna peaspetsialist, 
tel 628 2381.

Muuseumide koostöös avati 
kevadine käsitöönäitus

Mõisaküla muuseumis avati 5. märtsil traditsiooniline kevadine käsi-
töönäitus, kus lisaks kohalike meistrite loomingule võib näha vanu mul-
gimustrilisi käsitööesemeid Viljandi Muuseumist. 

Vanim näitusel osaleja on 87-aastaseks saav Mõisaküla aukodanik Alma 
Ilison oma paberist valmistatud taiestega, noorim aga käsitööringi juhendaja 
Juta Jalaka 10-aastane tütretütar Kerdu-Kati Pärss ristpistes tikitud seinapil-
diga. Viimasest mõni aasta vanem Anett-Hildegard Laarmann näitas end 
aga andeka piltide joonistajana. Juta Jalakas tõstis seekord eriti meisterlikult 
tehtutena esile Emilie Lusise unikaalseid tikandeid, samuti tema tütre Vija 
portselanimaalinguid. Omapärastena nimetas ta Maret Kreevsi kaunistatud 
lõhnaõlipudeleid. 

Ainsa mehena osales näitusel Ilmar Kuusk oma puidust valmistatud 
pinkidega, mille abikaasa Erika ja tütar Kaisa olid väviliste maalingutega 
kaunistanud.

“Hea on vaadata inimesi, kes teevad rõõmuga, nii et tuba on värve täis,“ 
tunnustas näituse autoreid Viljandi Muuseumi pedagoog Lüüli Kiik. Inspi-
ratsiooniks neile tutvustas ta koos etnograafiakogu hoidja Tiina Jürgeniga 
sealsest kogust näitusele toodud nelja vitriinitäit vanu Halliste kihelkonnale 
omaseid käsitööesemeid, millest vanim – hästi säilinud vaip – pärineb 1830. 
aastast. 

Kokku osales seekordsel kuuendal kevadnäitusel 30 autorit enam kui 
kolmesaja esemega, millest viimased toodi näitusesaali alles avamispäeva 
hommikul. Neljandat korda võtsid näitusest osa Lõuna-Mulgimaa Puuetega 
Inimeste Ühingusse kuuluvad käsitööharrastajad.

Näituse avamisel oli selle autoreid austamas mulgi kuues Mõisaküla lin-
napea Ervin Tamberg. Mõisaküla Muuseumi töötaja Anu Laarmann tänas nii 
Viljandi Muuseumi inimesi kui oma linna käsitööringi. Käsitöönaisi kiitis ka 
ringi juhendaja Juta Jalakas, tunnustades samuti linna neile heade tingimuste 
loomise eest Pärnu tänaval asuvas käsitöötoas, kus käiakse koos teisipäeviti. 
Mõlemad väljendasid soovi, et näitus muuseumis muutuks igakevadiseks, 
olles linna käsitööharrastajatele stiimuliks.

Seekordne näitus, mille panid üles Anu Laarmann, Juta Jalakas ja Lehte 
Kuusk, jääb avatuks aprillikuu lõpuni.

Meelis Sõerd

“Teeme ära” 
talgupäev on 

1. mail
Kodanikualgatuse “Teeme ära” tä-

navuse ettevõtmisena on laupäeval 1. 
mail üle-eestiline talgupäev. Sel päeval 
on kõik eestimaalased oodatud korral-
dama ja osalema erinevatel talgutel, et 
vajalikud tööd ühisel jõul ära teha.

“Ideid seekordseks ettevõtmiseks tuli 
palju, millest ainult üht kõige olulisemat 
tegu olnuks raske välja valida. Seepärast 

otsustasime korraldada üle-eestilise va-
nade heade traditsioonide kohase tal-
gupäeva, et ükski vajalik asi tegemata 
ei jääks,” ütles “Teeme ära” eestvedaja 
Rainer Nõlvak.

Võimalus oma talgud korraldada ning 
abilisi appi kutsuda on igal inimesel ja or-
ganisatsioonil linnas ja maal, olgu vajali-
kuks tegevuseks siis koristamine, riisumi-
ne, ehitamine, istutamine, kaunistamine, 
mõtlemine või muu.

“Üle-eestiline talgupäev on hea või-
malus kutsuda teisi inimesi endale appi, 
tutvustada oma kodukanti ja näitamist 
väärt tegemisi ning talgupäeva lõppe-

des mõnusalt koos tehtud tööst rõõmu 
tunda,” ütles Kai Krabo, talgupäeva üks 
eestvedajatest.

Talgute registreerimine algab kava 
kohaselt märtsis ja talguliste registree-
rimine aprilli alguses. 

Talgupäeva koordineerivad koostöös 
Riigimetsa Majandamise Keskus, Eesti-
maa Looduse Fond, Eesti Külaliikumine 
Kodukant, Eesti Muinsuskaitse ümarlaud, 
Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasu-
tuste Liit, Õnnepank ja kodanikualgatus 
“Teeme ära” Minu Eesti.

Lisainfo: Eva Truuverk (tel 552 6063), 
Teeme Ära Minu Eesti.



Mida kujutab endast Uunikute 
Talveralli ja kuidas Mõisaküla va-
natehnikahuvilistel tänavu 20.–21. 
veebruarini toimunud IX rallil läks, 
autoroolis rallil osalenud ERIKA 
KUUSK?

“Uunikute Talveralli on sportlik et-
tevõtmine, kus vanatehnikahuvilised 
üle Eesti kogunevad kokku ja veeda-
vad ühe suurepärase päeva, seigel-
des mööda külavaheteid ja võisteldes 
aeg-ajalt ka kiiruskatsetel. Teedel lä-
bitakse kontrollpunkte ja vastatakse 
küsimustele. Võitja selgub parima 
punktisumma, mitte kiiruse põhjal. 
Ralli korraldajateks ja sponsoriteks 
on vanatehnikahuvilised ise.

Mõisaküla mehed osalesid rallil 
juba kolmandat korda järjest ja sel 
aastal suutsid nad ka naisvõistlejad 
kaasa meelitada. Nüüd on ka nais-
tel pisik küljes ja juba teeme plaane 
järgmise aasta juubeliralliks. 

Mõisaküla ekipaažid sõitsid see-
kord kahe Volkswagen Pologa. 1976. 
aasta masinas sõitsid autojuht Alar 
Johanson, kaardilugeja Ilmar Kuusk 
ja Ilmar Tiit. 1982. aasta sõiduki nais-
ekipaaži kuulusime mina autojuhi ja 
Tiia Tõnts kaardilugejana.  

Tänavuse ralli marsruut oli Tal-
linn–Halinga–Valgeranna. Startis 

kokku 105 masinat, neist kolm moo-
torrattad.  

Mõisaküla mehed olid Jaanimäe 
kiiruskatsel 92., kuna auto mootor 
suri rajal mitu korda välja. Meie Tiia-
ga saime naisekipaažidest kolmanda 
koha. Taali kiiruskatsel olid mehed 
34. ja meie 88., kusjuures vahepeal 
kaevasime autot hangest välja. Pärnu 

lahe jääraja kiiruskatsel olid mehed 
18. ja meie kiireima naisekipaažina 
üldarvestuses 42. 

Kokkuvõttes olid mehed 30. ja meie 
69. kohal. Naistest jäi meil kolman-
dast kohast puudu vaid kolm punkti, 
mis esimese korra kohta pole paha!  

Ralli lõppes  80-ndate stiilis peoga 
villas Valgerannas.

Lisainfot ralli kohta ja pildimater-
jale saab vaadata internetis http://
forum.automoto.ee. Loodame, et 
järgmisel aastal on Mulgimaalt juba 
rohkem osalejaid. 

Küsitlenud Meelis Sõerd

Eesti Vabariigi 92. aastapäeva tä-
histamiseks toimusid Abjas, Hallistes 
ja Mõisakülas pidulikud kontsert-ak-
tused. Meenutati möödunut, austati 
vabaduse eest võidelnuid ja mälestati 
langenuid ning tunnustati tänaseid 
tublisid inimesi.

Hallistes rõõmustasid 
kodutütred

HALLISTE PÕHIKOOLIS 23. veeb-
ruaril korraldatud aktusel esines päe-
vakohase kõnega Halliste vallavanem 
Andres Rõigas. Meile kätte võidetud 
vabaduse väärtust mõtestasid kuju-
kalt lahti kooli direkor Merle Hüva ja 
IV klassi õpilane Mikk Järvis. 

Kaitseliidu Sakala maleva Hallis-
te noorkotkaste rühma pealik Krista 
Luik andis üle tänukirjad tublimatele 
kodutütardele. Nendeks olid Laura 
Kulemina, Anelle-Ly Jürise, Anne-Ly 
Nassar, Sigrit Jaago, Jaanika Kihnu, 
Eliise Raidlepp, Kadri Taim, Marlen 
Lees ja Kaire Kuuse. Direktorilt said 
šokolaaditahvli äsja kodutütardeks 
astunud Marianne Tammiste, Sirli 
Tammiste ja Ingrit Aren. 

Kooli ajalooring õpetaja Reet Soo-
saare juhendamisel meenutas Tartu 
rahu sõlmimisega seotud huvitavaid 
vähetuntud üksikasju, mis põhinesid 
ühe asjaosalise William Tomingase 
mälestustel. Päevakohaste laulude 
ja montaažiga lõid meeleolu mudilas-
koor, kodutütred ja noorkotkad. 

Hetkelise seisakuga mälestati lange-
nud vabadusvõitlejaid. Aktuse lõppe-
des viisid Andres Rõigas ja Krista Luik 
koos noorkotkaste ja kodutütarde 
esindajaga lillekimbu kirikuparki Va-
badussõjas langenute mälestussamba 
jalamile ja süütasid seal küünla.

Abjas meenutati juubilare
ABJA KULTUURIMAJAS 24. veeb-

ruari hommikul antud ajalootunnis 
oli kõnelejaks Abja valla aukodanik 
Aksel Tiideberg. Tuues kohaseid 
võrdlusi Eesti Vabariigi sünni- ja 
taastamisaastaist, soovis põline koo-
limees rahvale visadust ja leidlikkust 
praegusest raskest ajast ülesaamiseks: 
“Kes uskus omal ajal sedagi, et me 
Vabadussõjas jõuame võiduni, aga 
me jõudsime! Võtame ka praegu sel-
lise hoiaku, et ei lase oma vaimul ja 
kätel rooste minna, vaid püüame ette 
mõelda ja tegutseda.“ 

Oma ettekande teises pooles tut-
vustas sel kuul ise 80. sünnipäeva tä-
histanud Aksel Tiideberg Abja kandi 
organisatsioone ja nimekaid inimesi 
nii minevikust kui tänapäevast, kel-
lel tänavu tähtpäev: Abja Gümnaa-
sium – 70, Eesti Looduskaitse Seltsi 
Kitzbergi-nimeline osakond – 25, 
siinse rahvusliku liikumise alustala 
Jaan Jung – 175, kirjandusklassik Au-
gust Kitzberg – 155, kirjamees Karl 
August Hindrey – 135, haridustegela-
ne Peeter Nõmm – 115, admiral Johan 
Ludri – 115, tõlkija Arnold Ravel – 85, 

riigitegelane Harry Hein – 65, profes-
sorid Ene-Mall Tuubel-Vernik – 65, 
Mati Laur – 55, Kaupo Känd – 40 ja 
tänavu Tartu Ülikooli teenetemärgi 
pälvinud Lauri Mälksoo – 35. Kultuu-
rimaja saalis oli välja pandud ka juu-
bilare põgusalt tutvustanud näitus.

Aktusel tunnustati paljusid
Ajalootunnile järgnenud aktusel 

andis Abja vallavanem Peeter Rahnel 
saali ees üle Abja valla aukodaniku 
tunnistuse koos lillede ja 5000-kroo-
nise preemiaga endisele kauaaegse-
le juhtivale arstiabi edendajale Abja 
vallas, siin oma elutöö teinud Ene 
Sepale, kes omalt poolt tänas süda-
mest talle alati toeks olnud lähedasi 
ja endisi töökaaslasi. 

Abja valla aastapreemia pälvis 
Riho Ots valgustatud suusaradade 
projekti elluviimise eest. 

Abja valla tänukirja said Viljandi-
maa Päästeosakonna Abja-Paluoja 
komando hea koostöö eest, Eesti 
Looduskaitse Seltsi Kitzbergi-ni-
meline osakond 25 aastat kestnud 
looduskaitsealase ja silmaringi laien-
dava tegevuse eest, Aino Lond Abja-
Vanamõisa Seltsi tegevusse suure pa-
nuse andmise eest, Abja Spordiklubi 
esimees Arvi Meidla valla spordielu 

edendamise eest, Siirius Sikka Abja 
Gümnaasiumi kooride eduka osale-
mise eest 2009. aasta üldlaulupeol.

Tänukirja ning raamatu “Kaunis 
kodu” pälvisid mulluse heakorravõist-
luse “Kaunis kodu” tublimatena Abja-
Paluoja linna korteriühistud “Oru-1” 
(esimees Heiki Jänes), “Pärnu mnt 20” 
(esimees Ants Vello Rõigas) ja “Nuia 
tee 1” (majavanem Aivar Raud), pe-
reelamute arvestuses Priit Kommer 
(Rohu tn 3) ning Thea ja Tõnu Suvi 
(Rohu tn 6) Abja-Paluoja linnas, häs-
ti hooldatud talumajapidamiste eest 
Enda ja Peeter Leesment (Haudejaa-
ma), Laine ja Ain Laidvee (Teearu) 
ning Maie ja Ilmar Kallak (Kallaku); 
võistluse “Mulgimaa särama 2009” 
raames paremini korrastatud hoone-

fassaadide eest Abja-Paluoja linnas 
Mart Raia (Abja tee 6-6), Kaja Parts 
(Põllu tn 1), Ann Keerd (Põllu tn 2) ja 
Kati ja Andres Räägel (Pärnu mnt 34) 
ning Maire ja Urmas Laidvee (Kõrge-
mäe talu) ja Aino Lond (Palu talu). 

Sportlasest väärisid tänukirja mul-
lune parim naissportlane, kergejõus-
tiklane Kätlin Kampus ja meessport-
lane, odaviskaja Erki Leppik, samuti 
edukalt esinenud Rait Sõmer (moto-
sport), Kädy Kampus (kergejõustik), 
Rauno Künnapuu (kergejõustik), 
Tõnis Liiber (kergejõustik), Madis 
Sukk (kergejõustik), Taavi Toomla 
(kergejõustik), Elvis Russki (judo), 
Aivar Russki (judo), Elary Talu (mo-
tosport), Eerik Hunt (kergejõustik), 
Karlis Kampus (korvpall), Rainar 
Kõiv (korvpall), Tanel Tverdohleb 
(jalgpall) ja Helari Sosi (jalgpall). 

Sporditegevuse edendamise eest 
said tänukirja Tarmo ja Ernst Raba 
(motosport), Marko Saarela (korv-
pall), Harles Kiveste (võrkpall), Kai-
do Luide (jalgpall) ja Martin Linder 
(lauamängud).

Aktusel esinesid Abja Muusi-
kakooli õpilased ja õpetajad ning 
naisansambel Viisivakk Anne Mägi 
juhendamisel. 

Enne aktust viisid vallavanem ja 
vallavolikogu esimees Villu Võsa 
lillekimbu ja süütasid küünla Abja 
tee 6 asuva kunagise vallamaja seinal 
oleva Vabadussõjas langenute mäles-
tustahvli ette.

Pärast aktust olid kõik palutud 
vallavanema ja volikogu esimehe 
pidulikule vastuvõtule kultuurimaja 
väikeses saalis. 

Meeleolukas pidupäev 
Mõisakülas

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS 
24. veebruari pärastlõunal algas aas-
tapäevaaktus nagu kõikjal Eesti hüm-
ni ühislaulmisega. Seejärel meenutas 
muuseumitöötaja Anu Laarmann 
ajaloolase Lauri Vahtre kirjapandu-
le tuginedes üksikasjalikult ajaloolisi 
sündmusi, mis viisid iseseisva Eesti 
riigi sünnini 92 aastat tagasi. 

Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg 
innustas oma pidupäevakõnes väike-
linna ühtset kogukonda tänastele ras-
kustele mitte alla andma. Järgnevalt 
tunnustas ja tänas ta linna nimel neid 
mõisakülalasi, kes oma töö ja ühis-
kondliku tegevusega 2009. aastal on 
oluliselt kaasa aidanud linna arengule 
ja linnaelanike heaolule, samuti linna 
edukale esindamisele spordis jm. 

Tänukirja said Rasmus Ots, Ott 
Varik, Indrek Jürise, Henri Rebane, 
Reivo Keng ja Kalvi Kris Randlepp 
heade sportlike tulemuste eest 2009. 
aastal, Hille Jersolav aktiivse tervi-
sespordipäevade korraldamise ning 
projektitöö eest, Maie-Marie Tamm 
aktiivse ühiskondliku panuse eest 
kultuurielu korraldamisel, Anu Laar-
mann linna ajaloolise materjali talleta-
mise ja näituste kujundamise eest, Alli 
Laande aktiivse ja tulemusliku töö eest 
laste ja noortega mulgi murde ja kul-
tuuri õpetamisel, Juta Jalakas aktiivse 
ühiskondliku panuse eest käsitöötoa 
juhendamisel, Kunnar Keres tulemus-
liku tegevuse eest EELK Mõisaküla ki-
riku taastamisel ja Tarmo Tomp töötu-
tele edukalt läbi viidud tööturuteenuse 
projekti juhtimise eest. Tänukirjaga 
peeti meeles samuti linna vanimat 
elanikku Salme Raiesmaad.

Kontserdiga tervitasid linlasi pi-
dupäeva puhul Abja Muusikakooli 
õpilased õpetaja Valdo Värgi juhen-
damisel, nende seas hulk Mõisaküla 
lapsi. Vabariigi aastapäeva tähistami-
ne lõppes tordilaua ääres.

Meelis Sõerd

 Eesti Vabariigi aastapäevaaktusel Halliste Põhikoolis andis pidulikult 
vandetõotuse kolm uut kodutütart. MEELIS SÕERDI foto

 Mõisakülast talverallil osalenud autod on taas kodulinnas. Neist ühe 
roolis oli Erika Kuusk (pildil). MEELIS SÕERDI foto

 Abja kultuurimajas pakkus elavat huvi väljapanek, mis tutvustas Abja-
le kuulsust toonud ühendusi ja inimesi läbi aegade, kel tänavu tähtpäev.

 Aastapäevaaktusel Mõisakülas pälvis Hille Jersolav (vasakul) linna-
valitsuse tänukirja tervistedendava tegevuse ja projektitöö eest.

Algas pärandkultuuri
objektide inventuur

2009. aastal käivitunud Eesti-Läti piiriülese koostööprogrammi projekti 
“Pärandkultuuri väärtused ühise keskkonna- ja kultuuriruumi osaks” 
raames on Abja ja Halliste vallas alanud pärandkultuuri objektide in-
ventuur. 

Pärandkultuuriks nimetatakse eelmiste põlvkondade tegutsemise jälgi 
maastikul. Levinumad pärandkultuuri objektid on taluhoonete asukohad, 
kiviaiad, vanad metsateed, veskikohad, pärimustega seotud kivid, puud ja 
allikad, lubja- ja tõrvapõletusahjud ning kohanimed; kuid pärandkultuuri 
tüübistik on võrreldamatult mitmekesisem. Neid märke tuleb ainult tähele 
panna.

Esimesed kaks kuud tegeleb inventeerija eelvalikute tegemisega, otsides 
infot kaartidelt, muuseumidest, arhiividest ja raamatutsest, järgneb eelva-
likute kaitsmine ja välitööde koolitus. 

Abja vallas tegeleb pärandkultuuri inventeerimisega Jaanis Roots. Kõigil, 
kel on pärandkultuuri kohta infot või leidub mõni huvitav objekt, mis vää-
riks jäädvustamist ka tulevastele põlvedele, tuleks ühendust võtta telefonil 
5373 3290 või 436 2516 või e-posti aadressil jaanis@eurohaus.ee.

Halliste vallas tegeleb pärandkultuuri kaardistamisega Tuuli Jõesaar, telefon 
526 5464, e-post tuulijes@hotmail.com.

Pärandkultuuri inventeerimise võttis Riigimetsa Majandamise Keskus ette 
selleks, et unustuse hõlma vajunud kultuurimärkidele uuesti tähelepanu 
juhtida. Kaardistatakse kogu Eesti pärandkultuur, sõltumata selle maa- või 
omandivormist. Jaanis Roots

TÄHISTATI EESTI VABARIIGI 
92. AASTAPÄEVA 

Üllatustega naistepäevapidu
5. märtsi õhtul paistsid Mõisaküla kultuurimaja tuled kõigile, kes olid 

otsustanud tähistada seal saabuvat naistepäeva. Kohad saalis olid juba 
varakult reserveeritud, sest oli mida vaatama ja kuulama tulla. 

Rahvale oli eelnevalt teada antud, et sel õhtul esineb laval kohalik näitering 
väikese etendusega, mille pealkirjaks “Küünlaravi”. Juba esimese tegelase, 
keda kehastas Ervin Tamberg, lavale tulek võeti vastu marulise aplausiga. 
Lisaks linnapeale tegid head näitlejatööd veel Aile Meister, Urve Tehver ja 
Ülle Paru. Kuna etendus oli koomiline, sai rahvas saalis naerda nii, et silmad 
märjad. Loo oli lavaküpseks õpetanud kultuurimaja juhataja Laine Pedaja, 
keda tänati lillede ja soojade sõnadega.

Õhtu teiseks üllatajaks oli segaansambel, juhendajaks Kadi Kask. Esitati 
kaks hoogsat laulu ning publiku tungival soovil lisalugugi. Mõlemad ringid 
alustasid oma tegevust selle aasta algul ja nende liikmed naudivad ringides 
osalemist.

Naistepäevapeo muusikalist poolt sisustas ansambel “Onupoeg”, kelle 
laulude saatel sai tantsida uue päeva varaste hommikutundideni.

Tiina Raba

VANATEHNIKAHUVILISED 
OSALESID TALVERALLIL

MEELIS SÕERDI foto

MEELIS SÕERDI foto



Abja suusaradadel 27. veebruaril 
neljakümne aasta taguse suure suu-
samatka tähistamiseks korraldatud 
Mulgi suusamaratoni kahel sõidul 
osales kokku ligi sada suusasõpra 
Mulgimaalt ja mujalt. 

Kell üksteist ennelõunal saatis püs-
tolipauk Abja Gümnaasiumi staadio-
nilt rajale 5 kilomeetri läbijad. Neid 
oli ligi paarkümmend. Starteriks oli 
neljakümne aasta eest samast alanud 
ligi kolmveerandsaja osavõtjaga suu-
samatka üks korraldajaid ja seekord-
se suusaürituse mõtte algataja Vello 
Akel. Sel sõidul aegu ei võetud ja 
kohti ei määratud, aga diplomi jul-
ge osavõtu eest oli ära teeninud iga 
suur ja väike suusataja. 

Vaevalt paarikümne minuti möö-
dudes tuli selga sirgu lastes rahulikult 
esimesena staadionile kaasseltskon-
na maha jätnud Tallinnas tudeeriv 
Abja noormees Taavi Toomla. Temast 
mõni aeg hiljem ületas finišijoone, 
hetkeks küljele maha laskudes, Abja 
Gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaa, 
kel oli nädalatagune Tartu maraton 
veel kontides ja määregi sellest sõi-
dust suuskade all. 

Esimese naisena tuli rahvasõidult 
Mari Kahu Hallistest, kes ütles end 
harjutanud olevat nii Hallistes kui ka 
õhtuti Abja valgustatud suusarajal.

Noorimana tegi rahvasõidu koos 
emaga lõpuni kaasa 6-aastane Abja 
lasteaia poiss Romet Subi, mis sest, et 
mõne korra kukkus. Poja südikuse üle 
rõõmustanud ema Riin ütles, et väike 
Romet oli läbinud ka Tartu maratoni 
kilomeetrise lastesõidu. Pärast oma 
sõitu elas poeg koos emaga kaasa isa 
Kristo pingutusele pikal distantsil. 

Täpselt keskpäeval läks ühisstar-
dist lahti 20-kilomeetrine võistlussõit. 
Nelja 5-kilomeetrist ringi asus läbima 
65 suusatajat. Esindatud olid kõik 
traditsioonilise Mulgimaa kihelkon-
nad, samuti Viljandi, Tallinn, Tartu ja 
Põlva. Tublit sõitu soovis neile Abja 
vallavanem Peeter Rahnel.

Võitjas kahtlust polnud
Võistluspäeva lõpuks end kom-

mentaatorina hääletuks hõikunud 
Leo Liiber soovitas publikul eriti 
silmas pidada punases võistlusdres-
sis number ühe all startinud Eero 
Antonsit. Ja õigustatult. Tänavusel 
Tartu maratonil esimese poolesaja 
piiril finišeerinud Tihemetsa juurte-
ga harjumaalane tuli juba avaringilt 
järgnevate ees pika edumaaga, mis 
ring-ringilt aina kasvas. Tema võidu-
ajaks märgiti 1:02.36.

Kolm minutit võitjast hiljem lõpe-
tas Mulgimaa juurtega tartlane Alar 
Lehesmets. Finišis olid nii teda kui 
kaheksandana lõpetanud vend Krist-
janit Kõpust rõõmsalt vastu võtmas 
abjalastest vanavanemad Helju ja 
Paul Lehesmets. 

Kolmandana finišeeris võitjast neli 
ja pool minutit hiljem parima vete-
ranina viljandlane Priit Tambet. Vää-
rib märkimist, et vaid seitse minutit 
hiljem oli kiireima õrnema soo esin-
dajana üldjärjestuses kümnendana 
finišis tema 16-aastane tütar Heleene, 
seda vaatamata teda rajal tabanud 

jalakrampidele. “Tulen ka järgmisel 
aastal, kui võistlus korraldatakse,” oli 
neiu kindel.

Võitjast veerand tundi hiljem fi-
nišeeris koolipõlvest tuttavatel rada-
del Viljandit esindanud Tõnu Tirgo, 
omaaegse teeneka Abja valla spor-
diorganisaatori Martin Tirgo poeg. 
Temast viis minutit hiljem lõpetas 
sõidu Karksi vallavolikogu esimees 
Hendrik Agur, kannustajaks kohe ees 
lõpetanud poeg Sander Sebastian. 

Abja Spordiklubi esimees Arvi 
Meidla leidis motivatsiooni nii 5 
kui ka 20 kilomeetri distantsi läbi-
miseks 

Rajameister Riho Ots pärast Tartu 
maratonil osalemist ja vahetult enne 
Tallinna maratonil kaasalöömist Abjas 
seekord ei startinud. Raja äärest sai 
temalt joogitopsi ja pasunat puhunud 
ema Katrinilt innustust perekonna au 
vääriliselt kaitsnud tütar Hedvig, kes 
oli parim kuni 14-aastaste tüdrukute 
arvestuses.

Suusapisik kandub 
edasi

“Pärast neljakümmet aastat siin 
taas suurel suusavõistlusel olla on 
vapustav tunne,” ütles Mulgi suu-
samaratoni mõtte üks algatajaid 
Vello Akel võitjate autasustamise 
ajal. “Minu külvatud pisik on edasi 
kandunud,” võis spordihingega mees 
rahule jääda. Abja Vallavalitsuse tä-
nukirja pälvinud spordientusiast oli 
seda meelt, et maraton läks igati kor-
da, ja et järgmisel aastal tuleb Apja 
veelgi rohkem suusatajaid.

Ka võistlusel osalenud kiitsid nii 
ladusalt töötanud sekretariaati, pe-
semisvõimaluse pakkumist saunas 
kui ka kõhutäit maitsvat hernesuppi 
gümnaasiumi sööklas, mida jätkus 
publikulegi. Ka suusaradadega jäädi 
rahule, ehkki siin-seal klassikasam-
mul esines läbivajumist. Rajameister 
Riho Ots tõdes, et esimesel korral na-
piks jäänud ettevalmistusajaga pol-
nud rada saanud kõikjal piisavat tu-
gevust. Kui vaid lund ja külmakraade 
jätkub, siis järgmisel aastal seda viga 
enam ei esine. 

Mulgi suusamaratoni õnnestu-
miseks andsid tubli panuse Abja 
Vallavalitsuse naispere, Abja Elamu 
OÜ mehed ja Abja Gümnaasiumi 
töötajad eesotsas vallalt tänukirja 
vastu võtnud peakorraldaja Mikola 
Misjukiga. Tänukirja pälvisid samuti 
ettevõtmise algataja Vello Akel, raja-
meister Riho Ots ja võistluste teadus-
taja Leo Liiber. 

Võitjatele panid karikad ja auhin-
nad välja Abja Vallavalitsus, Abja 
Tarbijate Ühistu, Toom Tekstiil AS, 
Textuur AS, Abja Elamu OÜ, Pinus 
OÜ, Sakala Teed OÜ ja MTÜ Mulgi 
Ukuvakk. 

Oi aegu ammuseid!
Mõte tähisada nelikümmend aastat 

tagasi Abjas korraldatud 72 osalejaga 
pikka suusamatka taas suusasünd-
musega tekkis Vello Akelil mullu 
suvel. Oma isiklikku arhiivi korras-
tades leidis ta siis toonase suusasõi-
du kuulutuse, osavõtjate nimekirja 
ja käiseembleemi matriitsi. Tema 
mõttega tulid kaasa Jüri Ojamaa 
ja Leo Liiber, kes oli toonase abitu-
riendina üks Abjast Kullale, Indule, 
Mäkistesse, Pööglesse, Abja mõisa ja 
tagasi Apja kulgenud maratonmat-
kal osalenu. Ettevalmistused läksid 
täistuuril lahti tänavu jaanuaris, kui 
asjasse pühendati ka Abja vallava-
nem Peeter Rahnel. 

Ise neljakümne aasta taguse mat-
ka kaasa teinud Leo Liiber meenutas 
võrdluseks, kuidas 1970. aastal suu-
sarada tehti: “Käisin siis Abja Kesk-
kooli viimases klassis ja olin ka rada 
sisse sõtkumas. Meid pandi eelmisel 
päeval Abja sovhoosi lahtisesse veo-
auto kasti. Iga kilomeetri järel tõsteti 
poisid-tüdrukud kastist välja ja neile 
anti kätte rajalõik, mis tuli sisse sõt-
kuda. Kepijälgede rajad sõtkuti veel 
omakorda ühe suusaga sisse.” Vello 
Akel tookordse organiseerijana tu-
letas mulle meelde, et isegi rada sai 
50-meetrise nööriga üle mõõdetud. 

Tänavu Abjas suusarajad teinud 
rajameister Riho Otsa kasutuses olid 
võimas mootorsaan ja selle taga spet-
siaalne rajamasin. 

Meelis Sõerd

 Lõppeval lumeküllasel talvel valmis Mõisakülas bussijaama esisele 
haljasalale väikelinna esimene lumelinn. MEELIS SÕERDI foto

 Rajale läks 65 suusatajat. Pildil esireas vasakult kolmas on sõidu võitja Eero Antons. MEELIS SÕERDI foto

 Kuni 14-aastaste tüdrukute klassi võitja Hedvig Ots on jõudnud suu-
saringilt tagasi staadionile ja saab isa Riholt joogitopsi ning ema Katrinilt 
(vasakul) innustust järgmiseks tiiruks. MEELIS SÕERDI foto

Enno Piiri koostatud raamatus 
“Sakalamaa ei unusta” on kirjas 407 
Abja vallast küüditatud, repressee-
ritud ja mõrvatud inimese nimed. 
Kõige vanem Abja vallast 1949. aasta 
25. märtsil küüditatu oli 95-aastane 
Maria Räägel ja kõige noorem mõ-
nekuune.

Nüüdseks on ajalooarhiivide 
põhjal teada, et märtsiküüditamise 
aluseks oli NSV Liidu Ülemnõukogu 
1948. aastal välja antud seadlus. Oli 
koostatud spetsiaalne operatiivplaan 
“Priboi” (“Murdlainetus”).

Abja valla elanik, praegu 79-aasta-
ne Pilve Kuum meenutab: “Kolhoo-
sist anti meile töötasuks natuke jahu. 
Täpset kogust ei mäleta, aga umbes 
lusikatäis võis igaühe kohta päevas 
olla. Sellest ja suvel ka rohust keet-
sime körti. Kõhtu täis ei saanud, aga 
elu hoidis sees. Suvel sai ka marju 
korjata.”

Ta jätkab: “Ema viidi haiglasse, 
meil ei olnud peaaegu midagi süüa. 
Venelased soovitasid kerjama minna. 
Kerjatud kartulid sõin ära, leivatüki-
kesed korjasin kotti ja tõin koduste-
le. “Leib” oli rohust keedetud puder, 
millele oli natuke kartulit ja peotäis 

jahu sekka pandud. Seda sõid ka 
kohalikud.”

Pilve Kuum on üle elanud kaks 
küüditamist. Esimene oli üheksa-aas-
tase lapsena 1941. aasta juunis. Koju 
jõudis ta 1946. aastal. Teise küüdita-
mise ajaks oli Pilve saanud 18-aasta-
seks. 1949.aasta märtsiküüditamine 
lõppes tema jaoks alles 1959. aastal.

Kui ma käisin märtsi algul tema 
mälestusi lindistamas, siis ütles vana-
proua, et ainult meenutused kodust 
ja kodumaast aitasid tal kaugel võõral 
maal ellu jääda. Ta ei pea kellegi pea-
le viha ega nõua kättemaksu. Pilve 
soovib ainult, et möödunud õudused 
ei korduks.

Põlvkond, kes küüditamised üle 
elas, hakkab kaduma ja laulva re-
volutsiooni lapsed ei tea tihti neist 
sündmustest midagi. Ja ometi me 
lubasime kunagi pühalikult, et ei 
unusta eesti rahva kallal korda saa-
detud kuritegusid. 

Et me ei unustaks Abja vallast 
represseeritute valu ja kannatusi, 
kutsun valla elanikke andma oma 
panust küüditatute mälestuskivi ra-
jamiseks.

Andres Räägel

ABJA VALD EI UNUSTA!

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!
KATRIN PIGUL ja EGON LAPP – 19. veebruaril sündis poeg MARTEN.
TRIINU MENNING ja OVE JANTER – 20. veebruaril sündis poeg 

HARRI HARALD.
AVE PATUNE ja MIKOLA SAGAN – 4. veebruaril sündis poeg SANDER 

Abja Vallavalitsus

MAJALIS MÄNDOJA ja GUNNAR SEIN – 13. veebruaril sündis tütar 
MADAR.

MADE ja RAGNAR TOSIN – 26. veebruaril sündis poeg RAIN.
AIRI MÄNNISALU – 16. veebruaril sündis poeg ARDO.

Halliste Vallavalitsus

Mõisaküla keskele 
püstitati lumelinn

Veebruari eelviimasel laupäeval kerkis Mõisaküla keskele kümnete 
suurte ja väikeste meistrite ühistöös väikelinna esimene lumelinn.

Linnavalitsuse hoone ja bussijaama esiselt haljasalalt olid kohaliku Lin-
nahoolduse mehed juba mõni aeg varem lume traktoriga kõrgetesse val-
lidesse lükanud ja siledaks saanud platsile liuvälja rajanud. 21. veebruari 
hommikupoole oli hulk linlasi, tööriistad kaasas, linnavalitsuse üleskustet 
järgides tulnud sinna lumelinna ehitama. 

“Meil valmib üllatus,” salapäratsesid valli otsas lund kühveldanud tüd-
rukud Janet Lain ja Diana-Maria Vahtramäe, kellel oli nõuks ja jõuks ka 
üks täismees. “Mulle helistati koju, et tule appi,” naeris Diana-Maria isa 
Jaanus Vahtramäe. 

Järgmisel ehitustandril olid ametis Linnahoolduse töötaja Varje Toomast ja 
tema poeg Veiko koos viimase sõprade Robini, Viktoria ja Jimmyga. “Teeme 
lumekindluse, kust saab ka liugu lasta,” seletas Veiko. Nende naabruses ehitas 
rõõmsalt lumest maja Julia Radzikovski koos pisipoeg Samueliga.

Lumest kaheksajala, mille pealt ka mõnus alla sõita ja trepist üles-alla käia, 
ehitasid nelipühi kiriku pühapäevakoolis käivate laste vanemad Preimannite, 
Siigurite ja Õiguste perest. “Meie pühapäevakoolis käivad lapsed on ise siin 
teistes võistkondades,” selgitas lumme tunnelit uuristanud Kaja Õigus. 

Pika sabaga lumest krokodilli, millele musta aerosoolvärviga veel jumet 
juurde anti, meisterdas Usinate pere: vanaema Margit, vanaisa Urmas, ema 
Jane, isa Rasmus, poeg Randy ja tädi Sirje. 

Kõige pikema osa lumevallist hõivanud lasteaia töötajad koos laste ja nende 
vanematega said valmis hiiglasliku “lastesauruse”. Atraktsiooni üks looklev 
saba ehitati kelgusõidurajana ja teine niisama liugulaskmiseks. 

Kohe üle tee linnavalitsuse hoone sissepääsust kerkis lumest treppidega 
Mõisaküla tulevikulaululava. Rajatist valvas ülal okstest vurrude ja värvika 
koonuga lamav lumetiiger. Ehitajateks oli võistkond “Kuldsed kuuekümnen-
dad”, kuhu kuulusid linnavalitsuse ja kultuurimaja naispere koos linnapea 
Ervin Tambergiga.

Päästetöötaja Roman Elblaus vedas kohale tuletõrjevooliku, millest kaste-
tuna kõik lumelinna ehitised lõpuks üle kasteti ja külmuma jäeti. Lumelinna 
keskel platsil pakuti soojenduseks hommikul vara linnapea köögis keedetud 
kuuma teed. Muusika lõi meeleolu nii asjaosalistele kui pealtvaatajatele.

Meelis Sõerd

MULGI SUUSAMARATONI 
VÕITIS EERO ANTONS



Eelmisel sügisel valminud ja sel-
le aasta algul sisustuse saanud Abja 
noortekeskuse avar õppe- ja män-
gudemaja pakub piirkonna kooli-
noortele senisest märksa rohkem 
tegevusvõimalusi, mida varmalt ka 
kasutatakse. 

“Tänu uuele suuremale majale on 
noortekeskuse külastatavus oluliselt 
kasvanud,” tõdeb selle juhataja Eveli 
Allik. Nii näiteks on noorte lemmikte-
gevuseks kujunenud lauatennise- ja 
piljardimäng, milleks endises ruumis 
üldse võimalusi polnud. Kui piljardit 
tohib mängida alates 12. eluaastast, 
siis koroonat, lauajalgpalli ja õhuho-
kit mängida võivad ka nooremad. 

Kahel korral kuus, neljapäeviti kell 
15.30 tegutseb uues majas õpetaja Evi 
Hulkko juhendamisel kunstiring, kus 
joonistatakse ja maalitakse. Oma fan-
taasiat saavad lapsed rakendada ka 
loovusringis, kus meisterdatakse, 
voolitakse jne. “Ka kõik uued hu-
vilised on oodatud,” kutsub noor-
tekeskuse juhataja Eveli Allik lapsi 
neis ringides kaasa lööma. 

Martin Linder korraldab lastele 
kord kuus kabe- ja maleturniiri, kus 
lisaks Abja kandi noortele lööb kaa-
sa nende eakaaslasi Mõisakülast ja 
Kilingi-Nõmmeltki. 

Jätkuvalt tähistatakse nii riik-
likke kui rahvakalendri tähtpäevi. 
Hiljutisel vastlapäeval ehitati hoo-
vile lumelinn-liumägi, kelgutati 
sealt võistu alla, veeti köit ja pärast 
maitsti vastlakukleid. Eesti Vabarii-
gi aastapäeval oli kavas temaatiline 
nuputamismäng, emakeelepäeva 
tähistati kirjandusteemalise tead-
misteprooviga. Naljapäeval, 1. ap-
rillil korraldatakse Eveli Alliku sõnul 
anekdoodivõistlus.

Tähtsaima ettevõtmisena käib 
koos Karksi-Nuia, Mõisaküla ja Ka-
mara noortega ettevalmistus kevadel 
toimuvaks projekti “Ühiselt ja ürg-
selt” lõpuetenduseks. Asjatundja-
te juhendamisel õpitakse breik- ja 
MTV-tantsu jm. “Huvi on olnud 
suur ja osavõtt tantsutundisest nii 
Abja kultuurimajas, Karksi-Nuias 
kui ka Mõisakülas arvukas,” nendib 
Eveli Allik. 

Meelis Sõerd

 Võiduskulptuur – külmunud 
kalake säravas jäises “mausoleu-
mis”. MEELIS SÕERDI foto

 Jääskulptuuride valmistamiseks saeti järvejääst esmalt välja paraja suurusega tahukad ja sikutati need 
pootshaakidega jääaugust välja.  MEELIS SÕERDI foto

NOORTEKESKUSES
KIHAB ELU 

Küünlakuul lasteaias
Veebruarikuu oli Mõisaküla lasteaia mudilastele kiire ja toimekas, kuna 

sellesse kuusse jäi palju tähistamisväärseid päevi.
12. veebruaril pidasime sõbrapäeva. Rühmaõpetajate abiga mängiti erine-

vaid laulumänge sõprusest. Ühiselt küpsetati šokolaadisüdameid, millega 
oli ise hea maiustada ja ka sõpradele jagada.

16. veebruari ilusal talvepäeval läksime lustima linnamäele, et tähistada 
vastlapäeva. Igal lapsel oli kaasas kelk, millega mäest alla sõites sai mõõta 
“oma linade pikkust”. Suurt rõõmu pakkus ka tuubirajalt koos õpetajatega 
alla kihutamine. Lasteaias ootasid meid kokatädi keedetud maitsev herne-
supp ning vastlakuklid.

Päev hiljem veeres lasteaia hoovi kiirabiauto Abjast koos toimeka mees-
konnaga. Kõik said uudistada, mis selles masinas sees on. Ingrid Kõiv rääkis 
lastele, kuidas inimesi õnnetuse korral aidatakse. Põnev oli sõita siniste 
vilkurite helkides.

23. veebruaril tähistasime lasteaias Eesti Vabariigi sünnipäeva. Külalisteks 
olid linnapea Ervin Tamberg, volikogu esimees Jorma Õigus ja lapsevanemad. 
Lapsed laulsid laule oma kodust ja Eestimaast ning tantsisid kaerajaani. 
Sünnipäevale kohaselt maiustasime kringlit süües.

26. veebruaril käis mulgi folklooriring koos koolilastega Tarvastus folkloo-
ripäeval, kus esinesime lindude-teemalise kavaga. Saime nautida ka teiste 
väikeste mulkide laule ja mänge, kes olid kokku tulnud nii Viljandi- kui 
Valgamaalt. Lisaks külastasime Tarvastu kirikut, kus meile räägiti legende 
selle ehitamise kohta.

Tiina Raba

Juba viiendat aastat tegutsev Eesti 
äikesevaatlejate ühendus otsib uusi 
huvilisi äikesevaatlusi tegema. 

Äikesevaatlustega võivad liituda 
kõik huvilised, sõltumata vanusest 
ja tegevusalast. Nagu näitavad eel-
nenud aastate kogemused, on häid 
vaatlejaid nii kooliõpilaste, täiskas-
vanute kui pensionäride hulgas. 
Oodatud on vaatlejad nii linnadest 
kui maapiirkonnast. Vaatlus ei eelda 
erialaste teadmiste ega mõõteriista-
de olemasolu, oluline on vaid huvi 
ja valmisolek äikese esinemise kor-
ral seda jälgida. Kõige olulisemateks 
vaatlusteks on äikese esinemiskuu-
päevade ja kellaaegade määramine. 
Selleks pole vaja muid instrumente 
peale tavalise kella. Kõigile registree-
runud vaatlejatele saadetakse aprilli 
algul tasuta vaatlusjuhend ning vaat-
luslehed. 

Huvilistel palutakse endast tea-
da anda kuni 31. märtsini 2010 ta-

vakirjaga aadressil Sven-Erik Enno, 
Tartu Ülikooli geograafia osakond, 
Vanemuise 46-326, Tartu, 51014, või 
e-mailiga aadressil seenno@ut.ee. 
Kirjas märkida kindlasti ära oma nimi 
ja täpne postiaadress. Rohkem infot 
äikesevaatlejate kohta koos kokkuvõ-
tetega eelmiste aastate vaatlustest on 
saadaval internetis aadressil http://
web.zone.ee/funnelcloud/eav.htm.

Möödunud aastal tegutses Eestis 
105 äikesevaatlejat, kes tegid kokku 
umbes 1500 vaatlust. Vaatlusandmeid 
kasutatakse automaatselt (äikese-
detektorite abil) kogutud andmete 
täiendamiseks ja hindamiseks. Samu-
ti võimaldavad asjahuvilised koguda 
andmeid äikesega kaasnenud ohtlike 
nähtuste ja kahjustuste kohta. Möö-
dunud suvel teatasid äikesevaatlejad 
näiteks tormituultest, paduvihma-
dest, rahesadudest, välgukahjustus-
test ja keravälgust. 

Eesti äikesevaatlejate seltskond
otsib uusi vaatlejaid

TULEKUL ON ÜLESTÕUSMISPÜHAD
Kirikuteateid

Pühadeajal toimuvad Halliste Püha Anna kirikus järgmised teenistu-
sed:

• 28. märtsil kell 12 Palmipuudepüha jumalateenistus;
• 2. aprillil kell 16 Suure Reede liturgiline jumalateenistus;
• 4. aprillil kell 12 I ülestõusmispüha liturgiline jumalateenistus.

Vastne Mulgi 
Kalaklubi 

liidab 
kalapüügisõpru

Hiljuti asutatud MTÜ Mulgi Ka-
laklubi ootab endaga liituma kõiki 
Mulgimaa kalapüügihuvilisi.

Karksi-Nuia ja laiemalt Mulgimaa 
on väga kena loodusega. Maastik 
on andnud head võimalused järve-
de tekkeks ja nende loomiseks, mis 
omakorda on soodustanud harrastus-
liku kalapüügi levikut. Meie kandis 

on kalamehi palju, enamus ussileo-
tajatest on aga sellised eraklikud 
hinged, kes tegutsevad omakeskis ja 
organiseerimatult. Eestis on viimaste 
aastate jooksul loodud mitmeid laia 
kandepinnaga kalastusklubisid, mis 
koondavadki sellised üksikult tegut-
sevad nokitsejad mõnusaks tutvus-
konnaks. 

Kuna siinkandis ühtegi laiemalt 
teadaolevat kalastusklubi ei ole, 
siis tulimegi mõttele, et miks mitte 
midagi sellist proovida teha. Klubi 
eesmärk on koondada kõik asjaar-
mastajad kalamehed ühisel eesmärgil 
tegutsevaks seltskonnaks, milles hea 
kalastada, kalastusteemalistest üri-
tustest osa võtta või näiteks kalame-
hejuttegi rääkida. Samuti on noori-
matel liikmetel hea seda iidset kunsti 
õppida, kui vanemad olijad kõrval 
on. Tulevikus ei välista me isegi klu-
bisisese meeskonna moodustamist 
ja osalemist mõnel klubidevahelisel 
mõõduvõtul. 

Kõik liitumiseks esitatud sooviaval-
dused vaatame läbi, uurime natuke, 
mis inimesega on tegu, ja sobivusel 
saabki soovija meie klubi liikmeks. 
Kohe alguses ütleme ära, et klubisse 
ei ole oodatud kalapüügieeskirjadega 
vastuolus tegutsevad isikud. Kui juba 
klubis olles juhtub mingi intsident, 
siis võib liiget oodata klubist välja-
heitmine. 

Täpsemalt saab reeglite, õiguste 
ja kohustustega tutvuda klubi põhi-
kirja kaudu, mis on vabalt saadaval 
esialgu meie käest (e-post: kuldar.
toomla@mail.ee) küsides.

Nagu ütleb klubi nimigi, siis tege-
mist ei ole pelgalt Karksi-Nuia klu-
biga. Liituda võivad kõik Mulgimaa 
kalastushuvilised. Kuna klubi on veel 
nii uus, siis loodame, et selle nägu 
ja algjärgus olevat kodulehte www.
mulgi.ee hakkavad kujundama meie 
tulevased liikmed. 

Kuldar Toomla,
MTÜ Mulgi Kalaklubi

Õisu mõisaomanike eestvõttel 
sealsel Veskijärvel 5. märtsil toimu-
nud kireva kavaga jääpidu pakkus 
kaunil talvepäeval meelelahutust 
paarisajale osavõtjale.

Uisud ja tritsud
Suure-Jaani puhkpilliorkestri muu-

sika saatel marssisid publiku ette vah-
vates kostüümides jääskulptuuride 
võistlusel osalejad: Õisu mõisaoma-
nike, Ugala teatri, Viljandi linnava-
litsuse ja Mulgimaa vallavanemate 
võistkonnad, et tutvustada oma taies-
te kavandeid. 

Skulptuuride valmistamiseks saeti 
järvejääst lahti ligi poole meetri pak-
sused parajad jäätahukad, mis õn-
gitseti jääaukudest välja. Tööks olid 
võistkondadel kasutada Õisu sepi-
koja kogust pärit vanemad jääsaed 
ja pootshaagid, lisaks mõisarahva 
poolt laenutatud leeklambid, saed, 
kirved ja kirkad. 

Stendil järvejääl oli fotonäitus jää-
saagimisest kaugemas ja lähemas mi-
nevikus. Sai sõita hobustega. Lastele 
pandi välja auhind kõige pikema jää-
purika leidmise eest. Et kõht tühjaks 
ei läheks, kostitas Metsarõõmu OÜ 
kohvik rahvast hernesupi ja järve 
kaldal lõkkel katlas keedetud kuu-
ma teega. 

Sellal kui skulptoritel saed undasid 
ja jää kirkade alt lendas, nautisid liu-
väljal uisutamismõnu suured ja väi-
kesed uisutajad. Mõni paar uiske oli 
korraldajail väljagi laenata. Jääpäeva 
peakorraldaja, mõisaspetsialist Ur-
mas Tuuleveski sidus jalga poja teh-
tud vanaaegse šniti järgi tritsud. Ui-
sukaari tegi rõõmsalt professor Anu 
Raud, kes nooruses sel alal tiitleidki 
võitnud. 

Sooja aplausiga tänas publik Õisu 
järvejääl toreda etteaste teinud jää-
tantsupaari Taavi Rand-Irina Štork, 
kes just Vancouveri taliolümpialt 
Eestit esindamast olid naasenud. 

ÕISUS OLI LÕBUS 
JÄÄPÄEV

Eaka õisulase Halliste valla auko-
daniku Edgar Puideti juhatusel lõi 
kaasa ka üks kohapeal moodustunud 
meeskond, kus ka maavanem Lembit 
Kruuse käed külge pani. Nemad saa-
gisid järvejääst välja tüki, mille seest 
avastati kaarena külmunud kalake. 
Sellest valmiski võiduskulptuur, kus 
laial alusel jääkuubikust “mausoleu-
mis” merevaigukarva kalake päikeses 
tardunult vastu säras.

“Uurisin Edgarilt edu saladust 
– kaval mees ütles, et oli juba sügi-
sel kala veeservale valmis pannud,” 
kommenteeris Urmas Tuuleveski 
hiljem.

Õisulased olid abiks
“Äge!” Kiitis säravail silmil eakas 

õisu memm Aino Viidik jääpäeva, mis 
lõppes järvelt taevasse lahvatanud 
värvilise tulevärgiga. Head korral-
dust kiitis abjalane Raul Song. Täit ra-
huldust nähtu üle väljendasid samuti 
Halliste vallavolikogu esimees Rein 
Tarkus ja õisulane Arvo Tauts. Kõike 
kroonis päikeseline talveilm.

“Külastajaid, kellele soovisime 
pakkuda lõbusa talvise õhtupooli-
ku, mis aitab vanu aegu meenuta-
da, oli üllatavalt palju,” võttis päeva 
kokku Õisu sepikoja omanik Urmas 
Tuuleveski. “Rahvas võttiski kogu 
ettevõtmist lustiga,” jäi aasta tagasi 
samas esmakordselt vanaaegsed jää-
saagimistalgud korraldanud mõisa-
spetsialist rahule. 

Seekord olid talle abiks järve lah-
tilükkamisel Õisu poisid mõisa teh-
nikaga. Arne Lohu – kohalik põllu-
mees ja ühtlasi üks mõisaomankest 
– lükkas teed ja parklad lahti. Jääd 
olid valmis kastma tulema Abja tu-
letõrjujad. 

Seekordne jääpidu oli Tuuleveski 
sõnul mõisarahva kingitus piirkonna 
elanikele hea läbisaamise ja abi eest 
jääpäeva korraldamisel. “Järgmisel 
aastal pakkusid vallad tuge ja ehk 
valmistame ka Leader fondi taotluse 
ette,” näevad mõisaomanikud tema 
ütlemist mööda traditsiooniks kuju-
nevas ürituses arenemisruumi.

Meelis Sõerd

Nemad koos riigikogulaste Peep Aru 
ja Hannes Astokiga asusidki Anu 
Raua juhitud žüriis jääskulptuure 
hindama.

Esikoht üllatajatele 
Ugala teater oli jääst sepistanud 

pärisehituse ettevalmistamiseks 
teatri uue musta saali maketi. Mul-
gi vallavanemad Ene Saar Paistust, 
Arvo Maling Karksist, Andres Rõi-
gas Hallistest, Alar Karu Tarvastust 
ja Erich Palm Pärstist said valmis 
tiibadega mulgi mehe, sümbolisee-
rides nii mulkide mõttelennukust. 
Viljandi raehärrad linnapea Kalle 
Jentsi juhatusel võlusid oma jääta-
huka suureks maasikaks veskikivi 
kujulisel alusel. 

Mõisaomanike meeskonna jää-
skulptuur kujutas sümboolset 
Siversite laeva. Teatavasti oli Õisu 
esimene mõisahärra admiral Peter 
von Sivers tsaar Peeter I laevastiku 
ülem.
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Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).

TÖÖPAKKUMISI
Kevadel Kilingi-Nõmmes te-

gevust alustav toitlustusettevõ-
te (pagar, kulinaaria, pubi) otsib 
oma meeskonda: • tehnoloog-
peakokka (pagar ja kulinaaria) 
• kokka • pagarit • abikokka • 
teenindajat.

CV ja avaldus saata e-kirjaga 
info@peostuudio.ee või aadres-
sile: Abja-Paluoja Veski 8  69403. 
Lisainfo tel 5645 6703. 

• Abja saun pakub pesupesemise 
teenust: voodipesu, käterätikute ja 
laudlinade pesemine koos triikimise-
ga – 75 krooni masinatäis, rõivaste pe-
semine koos triikimisega – 100 krooni 
masinatäis. Info tel 5646 3465. 

• Abja Gümnaasiumi õpilaskodu 
pakub soovijaile masinpesuvõima-
lust. Masinatäie pesu pesemine 35 
krooni. Info tel 434 7089.

• Mõisaküla linna sotsiaal- ja 
noorsootööspetsialisti Marina Raidi 
asendab tema töövõimetuslehel viibi-
mise ajal Lea Moorats. Vastuvõtuajad 
linnavalitsuse ruumides: esmaspäevi-
ti ja neljapäeviti kella 9–15.30 (lõuna 
kella 12–12.30). Tel 435 5606, e-post: 
lea.moorats@moisakyla.ee.

• MTÜ Mulgi Ukuvakk meistri-
te käsitööloomingu väljapanek ja 
müük toimub Abja päevakeskuses 
(Abja-Paluoja, Pärnu mnt 10) töö-
päeviti kella 9–15. Oodatakse külas-
tajaid!

• Puurkaevude puurimine, pro-
jekteerimine ja pumpade paigaldus. 
www.BaltiPuurkaev.ee. Tel 521 7415 
ja 504 2999. 

• Klaasimistööd, akna-ja kas-
vuhooneklaaside paigaldus. Tel 
5552 1774. 

• Akende ja uste müük, hool-
dus, paigaldus ja viimistlus Timely 
Group OÜ-lt. Info: timely@hot.ee, 
tel 510 1807. 

ABJA KULTUURIMAJAS
25. III kell 17 eakate klubi Meeles-

pea peoõhtu. Tantsuks mängib an-
sambel Nõks ja Pets • 15. IV kell 19 
mälumängu VI voor • 18. IV kell 12 
Abja Muusikakooli õpilaste kontsert 
Eesti heliloojate loomingust • 19. IV 
kell 18.30 Mulgimaa Arenduskoda 
MTÜ infopäev • 22 . IV kell 19 koh-

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Mõisaküla linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 
kolmapäeviti kell 15.00–16.00
(31. märts, 14. ja 28. aprill,
12. ja 26. mai, 9. juuni)

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

KÕU on parima hinna ja 
kvaliteedi suhtega traadita 
internet Lõuna-Mulgimaal 
INGRID HAKKAJA
KÕU projektijuht

Viimasel ajal on tulnud tu-
rule väga erinevaid traadita 
interneti lahendusi, mille 
seas on sageli raske õiget 
valikut teha. Eesti Energia 
poolt pakutav KÕU internet 
on mitmes mõttes parim la-
hendus. Lisaks sellele on 
KÕU internetil Lõuna-Mulgi-
maal parim levi.

KÕU on tänaseks laiema levi-
alaga kui 3. põlvkonna mobiilne 
internet. Samuti ületab KÕU 
seadmete lubatud andmeside 
maksimaalne allalaadimiskiirus 
- 3 Mbit/s – GPRS teenuse või-
malused. Kui sellele veel lisada 
fikseeritud kuutasu, mis ei sõltu 
alla- ja üleslaaditavast andme-
mahust, võib julgesti väita, et 
KÕU internetiga pakutav teenus 
ja selle eest küsitav hind on väga 
hea suhtega.

KÕU interneti kasutamiseks
pakub Eesti Energia nii mobiil-
seid seadeid, mis võimaldavad 
kasutada interneti teenust asuko-
hast sõltumata kui ka WiFi võime-
kusega koduseadmeid, mis so-
bivad eelkõige paiksele kliendile, 
kelle kodu või kontor asub maa-
piirkonnas. Mitte vähe tähtis on 
ka KÕU seadmete kasutamise 
lihtsus. Seade tuleb ühendada 
arvutiga ja arvuti ongi internetis 
töötamiseks valmis.

Eesti Energia tütarfirma Televõr-
gu AS on pidevalt investeerinud 
KÕU teenuse kvaliteedi paran-
damisse seoses klientide arvu 

jõudsa kasvuga. Lõuna-Mulgimaa 
on üks neid kohti, kus KÕU leviala 
on peamiselt tasemel “väga hea” 
või “hea” (vt. leviala kaarti)

KÕU kohta saab lähemalt lugeda ka veebilehelt - www.kou.ee
KÕU infotelefon 715 0715, klahv 1

KÕU hinnad:
KÕU seadmete hinnad alates 1498,00 kroonist• 
Võimalik osta seadmeid ka soodsa järelmaksuga • 
(alates 74,79 krooni/kuu)
KÕUga liitumine on tasuta!• 
KÕU kuumakse 298,00• 
NB! Kui valid KÕU12, on esimesed 12 kuud internet • 
kuumaksuta ehk TASUTA.

Liitumiseks:
helista numbril 715 0755 (E–R 8.00–16.30) ja KÕU seade • 
tuuakse TASUTA kätte
soovides osta KÕU seadet järelmaksuga, tuleb liitumine • 
vormistada Eesti Energia klienditeeninduses kohapeal

UUS – KÕU24!
KÕU24 seade vaid 1 krooni eest• 
KÕU24 kuumakse 348,00• 
KÕU24 liitumislepingu saab sõlmida ainult Eesti Energia • 
klienditeenindustes

NB! KÕU24 puhul sõlmitakse tähtajaline leping pikkusega 24 kuud koduseadmele 
WIFIga (C-Motech CNR 680W) ning sellele paketile ei laiene maksepuhkuse 
võimalus

 väga hea levi           hea levi           keskmine levi

tumine kirjastajate ja ajakirjanike 
Epp ja Justine Petronega • 29. IV 
kell 19 klubi Meelespea peoõhtu. Info 
tel: 436 0055 ja 5698 3806 ning www.
abjakultuurimaja.ee. 

HALLISTE RAHVAMAJAS
esmaspäevast neljapäevani kella 
10–12 avatud Leida Nurga kaltsu-
vaipade näitusmüük .  Info tel 
525 6049.

MÕISAKÜLA MUUSEUMIS
aprillikuu lõpuni avatud igakeva-
dine suur käsitöönäitus. Info tel 
435 5607. 

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS
1. IV kell 17 eakate ja puuetega 

inimeste naljaõhtu. Esinevad eakate 
tantsurühm Mamma-Miia Hallistest, 
kultuurimaja näitering etendusega 
“Küünlaravi” ja eakad oma nalja-
kavaga. Pääse 10 krooni. Info tel 
525 6049. 

KAARLI RAHVAMAJAS
10. IV Halliste kihelkonna segarah-

vatantsurühma Turel 35. aastapäeva 
tähistamine. Info ja osavõtuks regist-
reerimine tel: 5198 1363 (Kai). 

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS
24. III kell 12 Uue-Kariste käsitöö-

ringi liikme Aino Rangi juubelinäi-
tuse “Ma ise ilutegija” avamine. Info 
tel: 5344 8905 ja 435 9234.

SUUSATAJA MARTIN NASSAR 
VÕIDAB ESIKOHTI

Halliste valda esindav noorsuusa-
taja Martin Nassar saavutas esikoha 
21. veebruaril toimunud 39. Tartu 
maratoni lühemal 31 km distantsil. 

Oma elu esimest maratoni sõitnud 
Halliste vallas Päidre külas elava 
noormehe aeg 1:53:33 jäi seejuures 
1414 võistleja seas ainsana alla 2 
tunni. 

Ka 7. märtsil Haanja maratoni 
40 km distantsil saavutas Martin 
Nassar oma vanuseklassis esikoha 
ajaga 02:15:29,1. Üldarvestuses andis 
see talle 95. koha. 

koha. Kokkuvõttes sai Halliste vald 
suusatamises 38 valla arvestuses 21. 
koha

Martin Nassar on tulnud sel aas-
tal ka Viljandimaa meistrivõistlustel 
poiste A-klassis võitjaks kõigil kavas 
olnud distantsidel.

Meelis Sõerd

KOROONA
Eesti paarismängumeistrivõistlus-

tel koroonas 14. veebruaril Lääne-
Virumaal Viru-Nigulas saavutasid 
viljandimaalased häid kohti.

Naispaaridest tuli Eesti meistriks 
Halliste valla paar Marju Lensment 
– Taimi Meel ja teise koha said vil-
jandlannad õed Gerli ja Gedi Aver, 
näidates selgelt oma üleolekut teis-
test eesti paaridest.

Meespaaridest tulid Eesti meistriks 
viljandlane Gert Müil ja Kalev Raid-
lepp Halliste vallast. Abjalane Janno 
Kalda, kes mängis koos Tõnu Kasega 
(Viru-Nigula), sai 7. koha. Viljandla-
sed Viktor Müil – Kaido Pung olid 
19 osalenud paari seas 13-ndad.

Kõik nimetatud viljandimaalased 
esindavad Viljandi Maagümnaasiumi 
Spordiklubi.

Gert Müil

LAUATENNIS
Veebruarikuus Halliste koolima-

jas toimunud kolme-etapilise laua-
tennise seeriavõistluse üldvõitjaks 
tuli Martin Linder.

Üldvõitja Martin Linder oli või-
dukas ka meeste arvestuses. Mees-
test järgnesid talle Raido Kaasiku 
ja Vahur Aasna. Noormeestest olid 
kolm paremat Rando Laisaar, Mihkel 
Raadik ja Tiit Aasna. Tütarlastest sai 
esikoha Aile Leesment. Seeriavõistlu-
sel osales kokku kolmteist võistlejat 
Halliste vallast. 

Meelis Sõerd

JÕUTÕSTMINE
Viljandi maakonna tänavustelt 

jõutõstmise meistrivõistlustelt 
veebruari lõpus toodi Hallistesse 
neli meistrimedalit ja võistkondlik 
esikoht.

 Maakonna meistriks tulid keha-
kaalus kuni 56 kg Rando Laisaar 
(235 kg) ja kehakaalus kuni 60 kg 

Madis Tellis (232,5 kg). Viljandimaa 
noortemeistri medali said kehakaa-
lus alla 52 kg Ken-Magnus Kohjus 
(127,5 kg) ja kehakaalus kuni 100 
kg Mihkel Raadik (520 kg). Teise 
koha saavutasid kehakaalus alla 56 
kg Kevor Reva (195 kg), kehakaalus 
kuni 67,5 kg Kermo Eller (272,5 kg) 
ja kehakaalus kuni 110 kg Margus 
Karu (310 kg).

Vello Aus

TÕSTMINE
Eesti juunioride meistrivõistlustel 

tõstmises Mellistes esinesid tublilt 
Mõisaküla sportlased.

Kehakaalus kuni 69 kg sai hõbeme-
dali Indrek Jürise kogusummaga 180 
kg ja kehakaalus kuni 85 kg oli Reivo 
Keng neljas tulemusega 203 kg.

Enn Raieste

TULEKUL ON TÄISPIKK JA 
POOLMARATON

24. juulil on kavas Mulgimaal Vil-
jandimaa meistrivõistlused jooksu-
maratonis (42,195 km) ja poolmara-
tonis (21,1 km).

Mulgi maraton on Mulgimaa 
valdade ühine suurprojekt – rahva 
spordipidu ning inimeste tervislikke 
eluviise harrastama motiveeriv jook-
susündmus. Mulgi maratoni nime 
kandva täispika maratoni start on 
Mustlas ja poolmaratoni start Pollis, 
mõlema jooksu finiš on Abja-Palu-
ojal. Oodatud on kõik jooksusõbrad 
Mulgimaalt ja kaugemalt.

Mulgi maratoniga samaaegselt 
korraldatakse maratoni läbivates 
asulates (Mustla, Tuhalaane, Polli, 
Halliste ja Abja-Paluoja) külarahva-
jooksud: lastejooks 1 km ja rahva-
jooks 5 km, samuti kepikõnd. Ma-
ratoni raames toimub Halliste-Abja 
jooks. Jooksutrassi läbivates külades 
toimuvad rahvapeod ning kaasa 
elama on oodatud spordisõbrad ja 
külarahvas.

Mulgi maratoni korraldab Mulgi-
maa Elu Edendamise Keskus koos-
töös Tarvastu, Karksi, Halliste ja Abja 
vallaga. 

Info ja vabatahtlike registreerimi-
ne: peakorraldaja Hendrik Agur, tel 
507 7757, e-post hendrik@agur.ee.

Hendrik Agur

Martin Nassar oli võidukas samuti 
valdade XVIII talimängudel Väike-
Maarjas 27. ja 28. veebruaril, kus Hal-
liste valda eesindasid suusapoisid. 
Ta sai esikoha vabatehnikas poiste 
A-klassi 10 km pingsas võidusõidus 
tosina konkurendi ees ajaga 27:29,6. 
Poiste B-klassi 5 km sõidus tuli 29 
võistleja seas teiseks Karel Toss ajaga 
13:28,7. Kaupo Tammemäe lõpetas 
ajaga 15.26,8 ja Henri Helemäe ajaga 
17:23,9. 

Teatesuusatamises 4x5 km distant-
sil sõitsid noored koos meestega, kel-
le seas olid ka Vancouveri olümpial 
osalenud Timo Simolantser ja Anti 
Saarepuu. 25 võistkonna seas sõitis 
Halliste valla võistkond välja 18. 

 Martin Nassar.
 HILLAR NASSARI foto


